

Helle Toftgård Holding ApS

Dueholmvej 5, Dueholm, 7800 Skive

CVR-nr. 38 50 81 80

Årsrapport 2017

1. regnskabsperiode

21. december 2016 - 31. december 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 8. maj 2018

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	3
Oplysninger om selskabet	3
Beretning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	7

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Helle Toftgård Holding ApS
Adresse, postnr. by Dueholmvej 5, Dueholm, 7800 Skive

CVR-nr. 38 50 81 80
Stiftet 21. december 2016
Hjemstedskommune Aarhus
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Direktion Helle Toftgård Sørensen
adm. direktør

Ledelsesberetning

Beretning

Kort om Helle Toftgård Holding ApS

Selskabet, der er stiftet den 21. december 2016, er opstået efter spaltning af Familien Toftgård Holding ApS.

Selskabet har i forbindelse med spaltningen modtaget aktiver i form af kapitalandele i associerede virksomheder til en værdi af 28,2 mio. kr. Spaltningen er regnskabsmæssigt gennemført efter sammenlægningsmetoden (dvs. til regnskabsmæssigt bogførte værdier) og med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2016. Der er vist proforma sammenligningstal for 2016.

I forbindelse med etableringen af Familien Toftgård Holding ApS den 1. januar 2016 blev der udarbejdet en vurderingsberetning, hvor de indskudte kapitalandele i de 2 anpartsselskaber blev optaget til en værdi baseret på selskabernes egenkapital ifølge årsrapporten for 2015.

I det ene anpartsselskab er den anvendte regnskabspraksis blevet ændret i 2016, hvilket har medført, at den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 derved blev reduceret med 0,3 mio. kr. sammenlignet med vurderingsberetningen.

Herudover blev der i vurderingsberetningen ikke taget højde for, at der i 2016 inden selskabets stiftelse blev udloddet udbytte fra de indskudte kapitalandele på 0,2 mio. kr.

Egenkapitalen i Familien Toftgård Holding ApS pr. 1. januar 2016 er på den baggrund 0,5 mio. kr. lavere end anført i vurderingsberetningen.

Hovedaktiviteter

Helle Toftgård Holding ApS' formål er at være holdingselskab, herunder eje kapitalandele i datterselskaber og andre selskaber, samt investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik et overskud i 2017 på 3,4 mio. kr. efter skat. Det tilfredsstillende resultat hidrører fra resultatet af kapitalandele i associerede virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet hændelser efter periodens afslutning, som efter ledelsens opfattelse forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 2017

Resultatopgørelse

Note	tkr.	2017	2016
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	3.366	-723
	Andre eksterne udgifter	0	6
	Resultat før skat	3.366	-729
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	3.366	-729

Årsregnskab

Balance

Note	tkr.	2017	2016
	AKTIVER		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	30.856	27.520
	Anlægsaktiver i alt	30.856	27.520
	Likvide beholdninger	24	0
	Omsætningsaktiver i alt	24	0
	AKTIVER I ALT	30.880	27.520
	PASSIVER		
3	Egenkapital		
	Anpartskapital	50	50
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.613	0
	Overført resultat	28.167	27.464
	Foreslået udbytte	50	0
	Egenkapital i alt	30.880	27.514
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	6
	Gældsforpligtelser i alt	0	6
	PASSIVER I ALT	30.880	27.520
1	Anvendt regnskabspraksis		

Årsregnskab

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helle Toftgård Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Opstillingen af resultatopgørelsen er tilpasset selskabets aktiviteter.

Selskabet, der er stiftet den 21. december 2016, har i forbindelse med spaltningen af Familien Toftgård ApS i december 2016 modtaget aktiver i form af kapitalandele i associerede virksomheder til en værdi af 28,2 mio. kr. Spaltningen er regnskabsmæssigt gennemført efter sammenlægningsmetoden (dvs. til regnskabsmæssigt bogførte værdier) og med tilbagevirkende kraft pr. 1. januar 2016. Der er anført proforma sammenligningstal for 2016.

Resultatopgørelse

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte virksomheders resultat.

Andre eksterne udgifter

Andre eksterne udgifter omfatter udgifter til administration.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Kapitalandele i associerede virksomheder

Associerede virksomheder indregnes til forholdsmæssig værdi af indre værdi.

Nettoopskrivning af kapitalandele overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud eller realisation af kapitalandele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

tkr.

2 Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted (tkr.)	Ejerandel
V.G. Toftgård ApS, Aarhus	33 %
Familien Toftgård ApS, Aarhus	33 %

3 Egenkapital

tkr.	Anpartskapital	Overført resultat	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2017	50	27.464	0	0	27.514
Årets resultat	0	753	2.613	0	3.366
Foreslået udbytte	0	-50		50	
Saldo 31. december 2017	50	28.167	2.613	50	30.880

Anpartskapitalen udgør 50. t.kr. fordelt på anparter á nominelt 1000 kr.